
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G83352724
FUNDACION PHANTOMS

201803537
MINV NANOSD DICIEMBRE 2018 

ESPAÑA PHANTOMS
1.000,00

G75024190
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE LA 

INDUSTRIA DE LA CIENCIA
201803691

MINV IDC NOVIEMBRE 2018 COREA DEL 

SUR
14.000,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201803708

MEST COSTA DE MARFIL (EDUCACION) 

2018-SERCOBE 1.060,00

G78348109

ASOCIACIÓN DE EMPRESAS 

CONTRATISTAS CON LAS 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

201803718

MES CHILE 2018 - AESMIDE

1.440,00

G58192782

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES Y 

DISTRIBUIDORES DE ARTICULOS 

DEPORTIVOS

201803719

MES FIBO USA ORLANDO 2018 - 

AFYDAD
750,00

G65454134
CONFEDERACION DE LA 

INDUSTRIA TEXTIL
201803726

MPROM WEB 2018 TECHNICAL 

TEXTILES FROM SPAIN
14.700,00

G81336109

ASOCIACION EDUESPAÑA PARA 

EL PROGRESO DEL ESPAÑOL 

COMO RECURSO ECONOMICO Y 

ESTRATEGICO

201803736

JTEC(2)INVERSA II USA 

UNIVERSIDADES 2018 EDUESPAÑA
38.000,00

G08280950
ASOC MULTISECTORIAL DE 

EMPRESAS
201803742

MINV PRESCRIPTORES MATERIAL 

ELECTRICO 2018 AMELEC
25.600,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A08544298
COMERCIAL SALTER, S.A.

201803719
MES FIBO USA ORLANDO 2018 - 

AFYDAD
750,00

B84956093
THOMAS WELLNESS GROUP S.L.

201803719
MES FIBO USA ORLANDO 2018 - 

AFYDAD
750,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 22 DE NOVIEMBRE DE 2018 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por el

Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario de

fecha 22 de noviembre de 2018,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201803683 FPA GROWTECH (ANTALYA-TURQUÍA) 2018-AGRAGEX 15.749,00 €

BOLSA DE VIAJE

G48297139 ASOC ESPAÑOLA DE FABRICANTES 

EXPORTADORE

620,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B46245718 ANTONIO TARAZONA SL 40% del Gasto

G48297139 ASOC ESPAÑOLA DE FABRICANTES 

EXPORTADORE

35% del Gasto

A78135282 ATLANTICA AGRICOLA, S.A. 35% del Gasto

B30445738 COMERCIAL J HUETE SL 35% del Gasto

B53261210 EUROFERTILIZANTES VALENCIANOS, 

S.L.

40% del Gasto

A73648099 MAFA BIOSCIENCE SOCIEDAD 

ANONIMA.

40% del Gasto

B15845647 MONTAJES FERTRI SL 40% del Gasto

B47391768 RKD IRRIGACION, S.L. 40% del Gasto

201803687 FPA ALL4PACK (FRANCIA) 2018 - ENVASGRAF 36.301,45 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B43367796 CONTROLPACK SYSTEMS, S.L. 25% del Gasto

B60316338 ESTUDIS ELECTRO MECANICS SL 20% del Gasto

B63103949 INGENIERIA DE ENVASADO VERTICAL 

SL

20% del Gasto

B62986492 PACKFEEDER, S.L. 20% del Gasto

A25011180 PAYPER, S.A. 20% del Gasto

B25451469 TECNICAS MECANICAS ILERDENSES 

SL

20% del Gasto

201803696 FPA ESPRITMEUBLE 2018- PARIS - ANIEME 60.062,18 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B54630793 CARABASSI DISTRIBUIDORES DEL 

MUEBLE, S.L.

25% del Gasto

B63510663 CHITRA EUROPEAN FURNITURE, S.L. 20% del Gasto

B73855090 FAMA SOFAS SL 20% del Gasto

B13038096 GLICERIO CHAVES HORNEROS, S.L. 20% del Gasto

B98521404 GLOBAL SOFAS, S.L. 25% del Gasto

B73779019 GOMARCO DESCANSO, S.L. 20% del Gasto

B98313315 KUYDISEÑ, S.L. 20% del Gasto

B03502911 MOBILIARIO AUXILIAR DE DISEÑO, S.L. 20% del Gasto

B91487264 MUEBLES Y TAPIZADOS TORRESOL, 

S.L.

25% del Gasto

F71085518 SALCEDO MUEBLES DE VIANA, 

SOCIEDAD COOPERATIVA

20% del Gasto

B73644619 SOLUCIONES EN TAPICERIAS, S.L.L. 20% del Gasto

B73001299 TAPIZADOS ACOMODEL YECLA, S.L. 20% del Gasto

B73691701 TAPIZADOS PEDRO ORTIZ, S.L. 20% del Gasto

B98139876 TREBOL MOBILIARIO INFANTIL, S.L. 25% del Gasto

201803706 FPA EDEX 2018 EGIPTO - TEDAE 5.703,93 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

A28567378 EQUIPOS INDUSTRIALES DE 

MANUTENCION, S.A.

30% del Gasto

B86000130 EVERIS AEROESPACIAL Y DEFENSA SL 30% del Gasto

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

30% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A28567378 EQUIPOS INDUSTRIALES DE 

MANUTENCION, S.A.

30% del Gasto

B86000130 EVERIS AEROESPACIAL Y DEFENSA SL 30% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

30% del Gasto

201803725 FPA1 TOKYO LEATHER FAIR 2018 - TOKIO - ACEXPIEL 7.705,50 €

BOLSA DE VIAJE

G58619065 ACEXPIEL, Asociación Española del 

Curtido

1.660,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B08016495 CURTIDOS RIBA GUIXA, S.L. 35% del Gasto

A46068284 INDUSTRIAS PELETERAS, S.A. 35% del Gasto

A08960353 MIGUEL FARRES ROJAS, S.A. 40% del Gasto

NIF EMPRESA IMPORTE €

B54665989 ALFOMBRAS VEO VEO, S.L. 9.800,00

B95776795 ARTIC SEA, S.L. 9.800,00

B54965439 BAIDAL PLASTIC, S.L. 9.800,00

B86309713 BIGCORE CONSULTING, S.L. 9.800,00

B83833053 BRAND VALUE, S.L. 9.800,00

B87608402 CAFÉ LEATHER SUPPLY, S.L. 9.800,00

B55164727 CODITRAMUNTANA, S.L. 9.800,00

B42501742 COREC ASESORES Y CONSULTORES, S.L., 9.800,00

B66669318 DMD AERONAUTICS ENGINEERING S.L. 9.800,00

B87359485 ECCOCAR SHARING, S.L. 9.800,00

B66401423 EODYNE SYSTEMS, S.L. 9.800,00

B96151501 ESTRUCTURAS Y PROYECTOS TURMETAL, S.L. 9.800,00

B29094604 JAMES MALONE FABRICS, S.L. 9.800,00

B43107184 MADERSENIA, S.L. 9.800,00

20011872D MARISA ARACIL JORDÁ 9.800,00

B58815697 MECANIQUES TROEM SL 9.800,00

B76097930 OLÉ JAÉN, S.L. 9.800,00

B87333993 POWER SMART CONTROL, S.L. 9.800,00

B86724309 PROYECTOS GEEK, S.L.U. 9.800,00

B57459273 REFINERIA WEB S.L. 9.800,00

B76662410 SALAZONES Y PESCADOS EL CAYUCO, S.L. 9.800,00

B87698130 TOP DIGITAL MARKETING, S.L. 9.800,00

B71326441 VIDMUNDI, S.L. 9.800,00

B75065052 VIVEBIOTECH, S.L 9.800,00

B10444545 2 OPEN EU CN, S.L. 9.800,00

Madrid, 22 de noviembre de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

 3/3


